do en el paraje Quebracho Ladeado, Pedanía 

Talas (05), del departamento San Javier (29), 

que mide: desde el punto A-B- 28 metros; des-

de el punto B-C- 144,35 metros; desde el punto 

C-D=27,29 metros; desde el punto D-A= 146,02 

metros lo que hace una superficie total (baldío) 

de CUATRO MIL OCHO METROS CUADRA-

DOS (4.008 m2). Sus colindancias actuales 

son: al Norte (puntosA-B)en parte con parcela 

sin designación Posesión del Sr. Juan Carlos 

Pinto y Sucesión de Cabrera; al Este (puntos 

B-C) colinda en parte con posesión de María 

Margarita Escobar, en parte con posesión Sr.

[...]

con intervalos regulares y durante un plazo no 

mayor de  treinta (30) días. -IV.- Imponer las 

costas a la parte actora (art. 140 bis C.P.C.C.)  

regulándose provisoriamente los honorarios del 

letrado interviniente Dr. Cruz Juárez  Peñalva, 

M.P 2-993, en la suma de pesos ciento ochenta 

y cuatro mil novecientos ochenta  y nueve con 

veinte centavos ($184.989,20), con más IVA si 

correspondiera.  Protocolícese, hágase saber 

y dése copia. -;Fdo: LUQUE VIDELA, María 

Laura-  JUEZA 1ra Instancia; AUTO N°363 del 

13/11/2024: RESUELVO: I.- “Hacer lugar a la  

demanda de usucapión promovida por Susana 

Inés Breit, DNI 11.358.811, CUIL 27 11.358.811-

[...]

desde el 

punto I hasta el Noreste, parte una línea que 

mide 25m. 27cm. hasta unirse con el primer cos-

tado descripto con el que forma un ángulo de 

94° 14’ cerrando de esta manera la figura, todo 

lo que hace una superficie de UNA HECTAREA 

DOS MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO ME-

TROS CUADRADOS (1Ha. 2.724 mts2). Sus 

colindancias actuales son las siguientes: en el 

costado Norte, una parte con calle pública y 

otra parte con parcela s/ designación catastral, 

posesión de Marina KOHAN; en el costado Este 

con parcela s/ designación catastral, posesión